

Protokół z posiedzenia XXV Sesji Rady Gminy w Ślemieniu, które odbyło się w dniu 29 czerwca 2016 r. o godz. 14:00 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślemień opracowanego w ramach projektu pn. „Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Ślemień”, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00-153/13 w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.
5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
6. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016.
7. Uchwała w sprawie rozpatrzenia „Wezwania do usunięcia naruszenia prawa polegającego na zaliczeniu do dróg gminnych części działek nr 3790/13 i 3783/6 w Ślemieniu na podstawie uchwały Rady Gminy w Ślemieniu nr XXVII/129/97 z dnia 26.04.1997 r.”
8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za rok 2015.
9. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ślemieniu w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium za 2015 r. oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej.
10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium z wykonania budżetu za 2015 rok.
11. Uchwała w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Ślemieniu.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Ślemień między sesjami.
13. Zatwierdzenie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Ślemień.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu – Pan Jarosław Jurczak otwierając XXV sesję Rady Gminy Ślemień przywitał wójta, radnych, pracowników Urzędu Gminy, Panią sołtys, prawników oraz mieszkańców. Poinformował, że na sesji obecnych jest 13 radnych. Nieobecny radny Krzysztof Kasperek usprawiedliwił telefonicznie swoją nieobecność, a radny Franciszek Pilarczyk przybył na sesję w trakcie posiedzenia.

Ad. 2 Przewodniczący odczytał porządek obrad i poinformował, że wprowadza na sesję dodatkowe uchwały: uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślemień, uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień, uchwałę w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016, uchwałę w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa oraz uchwałę w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Ślemień. Zapytał czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku uwag, zarządził głosowanie w sprawie jego zatwierdzenia. Porządek obrad został zatwierdzony przez Radę Gminy Ślemień jednogłośnie - 13 głosami.

Ad. 3 Interpelacje radni zgłaszali po zatwierdzeniu protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy tj. w pkt 13 porządku obrad.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał:

Uchwałę Nr XXV.125.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślemień opracowanego w ramach projektu pn. „Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Ślemień”, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00-153/13 w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Pani Anna Krzak - podinspektor Urzędu Gminy w Ślemieniu poinformowała, że 10 września 2015 została podjęta Uchwała Nr XXII.62.2015, której załącznik stanowił Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wysłany wraz z wnioskiem o płatność końcową do zatwierdzenia do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W związku z niewielkimi zmianami w PGN-ie, zmianie uległ załącznik, dlatego konieczne jest podjęcie nowej i uchylenie poprzedniej uchwały w tej sprawie. Podjęta uchwała będzie podstawą do przekazania Gminie Ślemień poniesionych kosztów na opracowanie PGN-u w wysokości 17 263,67 zł. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, a Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetowej z zapytaniem czy zmiany w Wieloletniej Prognozie zostały omówione i czy były jakieś wątpliwości i zapytania. Przewodniczący Komisji Budżetowej – Pan Sławomir Wątroba wyjaśnił, że uchwała w sprawie zmian w budżecie oraz uchwała w sprawie zmian w WPF zostały omówione na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która odbyła się bezpośrednio przed sesją i obie zostały zaopiniowane pozytywnie. Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał:

Uchwałę Nr XXV.126.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 6 Na prośbę Przewodniczącego, Pani Anna Mikołajczyk – zastępca Skarbnika Gminy Ślemień odczytała :

Uchwałę Nr XXV.127.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016. Na pytanie Przewodniczącego Rady dot. uwzględnienia środków na montaż silników do wentylacji w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Ślemieniu, Pani Anna Mikołajczyk wyjaśniła, że środki na ten cel w budżecie SSM, w kwocie 5 735,00 zł zostały przesunięte na zakup usług remontowych. W tym momencie na posiedzenie przybył radny Franciszek Pilarczyk, tym samym na sesji obecnych było 14 radnych. Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 7 Przewodniczący Rady odczytał uchwałę:

Uchwałę Nr XXV.128.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: rozpatrzenia „Wezwania do usunięcia naruszenia prawa polegającego na zaliczeniu do dróg gminnych części działek nr 3790/13 i 3783/6 w Ślemieniu na podstawie uchwały Rady Gminy w Ślemieniu nr XXVII/129/97 z dnia 26.04.1997 r.” Na prośbę Przewodniczącego, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Aniela Bąk, odczytała uzasadnienie do uchwały. Wyjaśniła, że działki wskazane w piśmie nie zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych na podstawie wskazanej uchwały, a Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się we wskazanej uchwale ewidentnych naruszeń prawa własności wzywającej. Pan Szymon Piątek – Kierownik RIBR Urzędu Gminy w Ślemieniu dodał, że wniesione zostały dwie działki, które nie istniały w uchwale, dlatego też uchwała nie może zostać uchylona. Na pytanie Wiceprzewodniczącej Rady, czy od strony prawnej tak to ma się odbywać, odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady zwracając się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z zapytaniem czy przy pracach komisji współpracowała z obsługą prawną. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Przewodniczący Rady podsumował, że wobec tego sprawa została wyjaśniona. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 8 Po odczytaniu:

Uchwały Nr XXV.129.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za rok 2015, Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania dot. odczytanej uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad.9 – Ad. 10 Przewodniczący odczytał :

Uchwałę Nr XXV.130.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium z wykonania budżetu za 2015 rok. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy odczytać opinie i czy radni mieli możliwość zapoznania się z opiniami. Przewodniczący Komisji Budżetowej odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej zostało wszystko omówione. Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają pytania. Wobec braku pytań poddał uchwałę pod głosowanie, a Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad.11 Przewodniczący poinformował, że przechodzi do ostatniej uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Ślemień. Na pytanie Wiceprzewodniczącej Rady jaka jest podstawa prawna odwołania, i na czyj wniosek, Przewodniczący Rady odpowiedział, że na wniosek ¼ Rady Gminy. Na pytanie Wiceprzewodniczącej, czy jako osoba zainteresowana ma prawo zobaczyć ten wniosek, odpowiedzi twierdzącej udzieliła Pani Malwina Jarózek- obsługa prawna Urzędu Gminy w Ślemieniu. Wiceprzewodnicząca zapoznała się z wnioskiem. Przewodniczący powołał Komisję Skrutacyjną w składzie: radny Dominik Kumorek, radny Jerzy Siwiec oraz radna Dorota Czyrnał. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej, następnie wybrali Panią Dorotę Czyrnał na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. Na pytanie radnej Anieli Bąk dot. uzasadnienia do uchwały, Przewodniczący odpowiedział: „Moje uzasadnienie jest takie, chciałbym pokazać jak powinno się załatwiać sprawy, nawet jeśli nie zgadzamy się z czyjąś opinią, to załatwiamy je tutaj, w tym miejscu, a nie wykorzystujemy do tego narzędzi, które bezpośrednio zagrażają mojej rodzinie. Ponieważ był to zamach na moją pracę, a pod tym pismem Pani Danusia złożyła podpis.” Wiceprzewodnicząca pokazała radnym pismo, które wystosowali rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Lasie oraz mieszkańcy Lasu do

Wojewody Śląskiego w sprawie Pana Jurczaka i wyjaśniła, że jest podpisana pod tym pismem ale jako mieszkaniec i dodała, że jest to temat rodziców, mieszkańców, nauczyciela i szkoły, a nie jest to temat rady. Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy dodała, że mieszkańcy i rodzice od pewnego czasu skarżyli się, że Pan Jurczak nie stawia się na lekcję WF. Przewodniczący odpowiedział, że był kurator i wszystko zostało wyjaśnione i dodał, że potrzebuje swojego zastępcy, aby móc prowadzić zadania gminy, z którym może rozmawiać, i któremu może ufać i wierzyć. Następnie zarządził pięciominutową przerwę na przeprowadzenie głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Ślemieniu. Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół, z treści którego wynikało, że rozdano 14 kart do głosowania, oddano 14 ważnych głosów – w tym „za” odwołaniem Wiceprzewodniczącej oddano 9 głosów i „przeciw” odwołaniu 5 głosów.

Przewodniczący Rady odczytał

Uchwałę Nr XXV.131.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 29 czerwca 2016 roku

w sprawie: odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Ślemieniu.

Ad. 12 Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Wójtowi, który podziękował za udzielenie absolutorium, a następnie poinformował o swojej działalności pomiędzy sesjami.

- 01.06.2016 r. - Pan Wójt uczestniczył w obchodach zorganizowanych z okazji 10 rocznicy nadania imienia Ks. Jana Twardowskiego Szkole Podstawowej w Ślemieniu;

-02.06.2016 r. - brał udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej w Zakładzie Usług Komunalnych w Ślemieniu;

- 03.06.2016 r. - spotkał się z Panem Sądakiem w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie gdzie rozmawiał m.in. o sprawach dot. Zlewni Skawy;

- 24.06.2016 r. – brał udział w uroczystościach zakończenia roku szkolnego ;

Pan Wójt poinformował, że uczestniczył także w spotkaniu z Panem Wojciechem Saługą - Marszałkiem Województwa Śląskiego w Urzędzie Miasta w Żywcu, na którym omówione zostały problemy niskiej emisji na terenie powiatu żywieckiego.

Pan Wójt przedstawił także sprawozdanie z realizacji Uchwał podjętych na sesji w dniu 25 maja 2016 roku.

1. Uchwała Nr XXIV.115.2016 w sprawie wzoru deklaracji o wys. opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest w trakcie realizacji;
2. Uchwała Nr XXIV.116.2016 w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz ustalenie terminu uiszczenia tej opłaty jest w trakcie realizacji;
3. Uchwała Nr XXIV.117.2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.40.2011 Rady Gminy Ślemień z dnia 16.6.2011 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ślemień oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została zrealizowana;

4. Uchwała Nr XXIV.118.2016 w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych została zrealizowana;
5. Uchwała Nr XXIV.119.2016 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ślemień została zrealizowana;
6. Uchwała Nr XXIV.120.2016 w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. Wzmocnienie potencjału Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Ślemień poprzez zakup samochodu ratowniczego - gaśniczego realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V, Działania 5.5 jest w trakcie realizacji;
7. Uchwała Nr XXIV.121.2016 w sprawie rozpatrzenia "Wniosku o unieważnienie decyzji Wójta Gminy Ślemień" została zrealizowana;
8. Uchwała Nr XXIV.122.2016 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Ślemień została zrealizowana;
9. Uchwała Nr XXIV.123.2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień jest w trakcie realizacji;
10. Uchwała Nr XXIV.124.2016 w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień jest w trakcie realizacji.

Ad. 13 Przewodniczący poddał pod głosowanie zatwierdzenie treści protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Ślemień. Rada Gminy przyjęła protokół jednogłośnie 14 głosami.

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji.

Radny Piotr Czernecki zwrócił się z prośbą, aby Gmina wystąpiła z wnioskiem do Powiatu o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ul. Krakowskiej z ul. Sosnową w Ślemieniu.

Radny Jerzy Siwiec podziękował Wójtowi za realizację wniosku złożonego na poprzedniej sesji dot. naprawy nawierzchni na ul. Zacisze oraz ul. Łącznej.

Radna Danuta Micor poprosiła o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu dróg ul. Komonickiego i ul. Obwodowej w Lasie.

Na pytanie Przewodniczącego dot. ul. Grabowej, Pan Wójt odpowiedział, że w najbliższym czasie będą prowadzone prace dot. podłączenia 5 domostw do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na tej ulicy i jeżeli zostaną środki, droga ta będzie poszerzona i poprawiony zostanie jej stan.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do wykonania przejścia pieszych Pod Jasną Górką.

Ad. 14 Głos zabrał mieszkaniec Jan Filek, odnosząc się do informacji zawartych w ostatnim numerze Informatora Samorządowego dot. niezwłocznego informowania mieszkańców o sprawach rozpoczętych w sądach i Komendzie Powiatowej w Żywcu. Dodał, że nie było kolejnego Informatora i mieszkańcy nie zostali poinformowani o toczących się sprawach.

Następnie poruszył kwestię uporządkowania ul. Widokowej przy jego posesji. Pani Lucyna Wiewióra - sołtys sołectwa Ślemień wyjaśniła, że po sesji na miejsce uda się Pan Piątek i zobaczy co da się w tej sprawie zrobić. Pan Wójt dodał, że w najbliższych tygodniach sprawa będzie zakończona.

Pan Jan Filek zwrócił się z prośbą o zamontowanie oznakowania ograniczenia prędkości od strony rynku i od strony Ceretnika oraz poruszył kwestię parkowania samochodów w obrębie rynku, pomimo zakazu parkowania.

Zwrócił się do Wójta z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie na wszystkie pytania zawarte w Informatorze. Pan Wójt wyjaśnił, że w kwestii zasadności udzielania informacji na ten temat wypowie się Pani mecenas, natomiast w kwestii rynku poprosił, aby w sytuacjach zagrażających życiu zgłaszać taki fakt na policję. Pan Filek zaproponował wysłanie stałego zlecenia do Komendy Powiatowej w Żywcu, aby patrol kontrolował samochody parkujące w obrębie rynku.

Na pytanie Pana Jana Filka czego nie udało się Wójtowi zrealizować z głównych celów kampanii wyborczej, Pan Wójt zadeklarował, że jeżeli minie 3 lata jego kadencji usiądzie z nim do stołu i porozmawia na ten temat.

Następnie Pan Jan Filek zapytał czy może się zwrócić do urzędu o przedrukowanie Informacji Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pani Magdalena Bodnarchuk – obsługa prawna Urzędu Gminy w Ślemieniu wyjaśniła, że wszystko co jest informacją publiczną może być udostępnione, należy przyjść do Urzędu i złożyć wniosek o udostępnienie informacji. Pani mecenas Malwina Jarózek dodała, że wniosek jest rozpatrywany i jeżeli można udzielić informacji, to taka informacja jest udzielana. Pan Filek wyjaśnił, że przed wydaniem Informatora zapytał jak wynikły sprawy nie otrzymał także odpowiedzi na zadane pytania o ilości zatrudnionych pracowników na stanowiskach dyrektorskich czy kierowniczych w Schronisku Młodzieżowym oraz ile osób jest zatrudnionych w Skansenie, jakie były koszty obsługi i zyski w roku 2014 i 2015. Poprosił o zanotowanie i udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Ad. 15 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień - Pan Jarosław Jurczak po wyczerpaniu porządku obrad zakończył obrady XXV sesji Rady Gminy w Ślemieniu.

Protokołowała:

Anna Krzak
Anna Krzak

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY W ŚLEMIEŃ

Arkadiusz Kania
Arkadiusz Kania